phường Điện Ngọc chủ đầu tư là Công ty A. Ngày 14/7/2017 Công ty G và Công ty 

A đã ký Hợp đồng thỏa thuận góp vốn để đặt cọc mua đất nền dự án 7B mở rộng số 

14/2017/HĐĐC-BĐA-CN. Theo Hợp đồng số 14/2017 thì Công ty A đồng ý cho 

Công ty G góp vốn đặt cọc để mua 435 (bốn trăm ba mươi lăm) lô đất nền thuộc dự 

án 7B mở rộng (có danh sách kèm theo Hợp đồng số 14/2017). 

Công ty G là một trong những đơn vị phân phối sản phẩm Dự án 7B mở rộng 

do chủ đầu tư là Công ty A thực hiện. Trên cơ sở ký Hợp đồng số 14/2017 ngày 

21/8/2017, bà Nguyễn Thị Ngọc H đã ký kết Hợp đồng số 604/C12-10 Công ty G

[...]

“bên B có quyền bán/chuyển nhượng các lô đất cho bên thứ Ba sau khi thanh 

toán tiền đặt cọc và nộp đủ tiền đợt 1”.  Theo các chứng cứ mà Công ty G cung cấp 

tính đến ngày 22/8/2017 Công ty G đã thanh toán đợt 1 tiền đặt cọc theo Hợp đồng 

số 14/2017/HĐĐC/BĐA-CN là 31.000.000.000 đồng (ba mươi mốt tỷ đồng) tương 

đương 22% giá trị Hợp đồng số 14/2017/HĐĐC/BĐA-CN, Công ty G thực hiện 

đúng nội dung thoả thuận tại Điều 2 và Điều 9 của Hợp đồng số 

14/2017/HĐĐC/BĐA-CN, nên Công ty G được quyền ký Hợp đồng số 604/C12-10 

với bà H. Đồng thời đại diện Công ty G thừa nhận đã và đang tiếp tục thực hiện hợp